
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

08.07.2025 Київ № 429/од 

 

Про створення разових спеціалізованих 

вчених рад для присудження 

ступеня доктора філософії 

 

На виконання рішення Вченої ради КАІ від 30 червня 2025 року (протокол 

№ 10) та відповідно до пунктів 13-17 Порядку присудження ступеня доктора 

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 

освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року №44 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БЕХТЕР Лілії Валеріївни за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри 

адміністративного та інформаційного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри адміністративного 

та інформаційного Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 
– Карабін Тетяна Олександрівна – завідувач кафедри адміністративного, 

фінансового та інформаційного права Державного вищого навчального закладу 

«Ужгородський національний університет», доктор юридичних наук, професор – 

опонент; 
– Легеза Євген Олександрович – професор кафедри публічного та 

приватного права Університету митної справи та фінансів, доктор юридичних 

наук, професор – опонент; 

– Литвин Наталія Анатоліївна – професор кафедри службового та 

медичного права Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктор юридичних наук, професор – опонент. 

2. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ГЛОБИ Данила Марковича за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право»  у такому складі: 

Кравчишин
Ігор

Олексійович
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua
Ректорат Начальник Юридичного відділу... Відділ



2 

 

 

Голова ради – Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри 

адміністративного та інформаційного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри адміністративного 

та інформаційного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 

– Берлач Анатолій Іванович – завідувач кафедри службового та медичного 

права Київського національного університеті імені Тараса Шевченка, доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 
– Нестеренко Катерина Олександрівна – доцент кафедри державно-

правових дисциплін та безпеки життєдіяльності Донецького державного 

університету внутрішніх справ, кандидат юридичних наук, доцент – опонент; 

– Федчишин Сергій Анатолійович – професор кафедри адміністративного 

права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, доктор 

юридичних наук, професор – опонент. 

3. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ІВАНЦЯ Дмитра Володимировича за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»  

у такому складі: 

Голова ради – Смерічевський Сергій Францович – в.о. декана Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Гуріна Ганна Сергіївна – професор кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету економіки та бізнес- 

адміністрування, доктор економічних наук, професор – рецензент; 

– Пілецька Саміра Тимофіївна – професор кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор – 

рецензент; 
– Карпенко Оксана Олександрівна – перший проректор Закладу вищої 

освіти «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія 

Бугая», доктор економічних наук, професор – опонент; 

– Чобіток Вікторія Іванівна – завідувачка кафедри маркетингу та 

торгівельного підприємництва Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор економічних наук, професор – опонент. 

4. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КРАНТА Даніїла Вячеславовича за 

спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки» галузі знань 12 «Інформаційні 

технології» у такому складі: 

Голова ради – Савченко Аліна Станіславівна – завідувач кафедри 

комп’ютерних інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Тачиніна Олена Миколаївна – завідувач кафедри авіоніки та систем 

управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

Кравчишин
Ігор

Олексійович
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua
Ректорат Начальник Юридичного відділу... Відділ



3 

 

 

– Безкоровайний Юрій Миколайович – доцент кафедри авіоніки та систем 

управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, кандидат 

технічних наук, доцент – рецензент; 
– Аль-Амморі Алі Нурддинович – завідувач кафедри інформаційно-

аналітичної діяльності та інформаційної безпеки Національного транспортного 

університету, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Ніколаєнко Анастасія Юріївна – асистент кафедри програмних систем і 

технологій Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидат технічних наук, старший дослідник – опонент. 

5. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії НАДОЛЕНКА Геннадія 

Олексійовича за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» галузі 

знань 29 «Міжнародні відносини» у такому складі: 

Голова ради – Грущинська Наталія Миколаївна – професор кафедри 

міжнародних економічних відносин Факультету права та міжнародних відносин, 

доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Побоченко Леся Миколаївна – завідувач кафедри міжнародних 

економічних відносин Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

економічних наук, доцент – рецензент; 

– Прокоп’єва Аліна Анатоліївна – доцент кафедри міжнародних 

економічних відносин Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

економічних наук, доцент – рецензент; 
– Хоманець Володимир Анатолійович – Надзвичайний і Повноважний 

Посол України в Туніській Республіці і в Державі Лівія за сумісництвом, доцент 

кафедри міждисциплінарної освіти Національного університету «Києво-

Могилянська академія», кандидат економічних наук – опонент; 

– Яценко Ольга Миколаївна – професор кафедри міжнародної торгівлі і 

маркетингу Київського національного економічного університету імені Вадима 

Гетьмана, доктор економічних наук, професор – опонент. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Т. в. о. президента     Ігор КРАВЧИШИН 

Кравчишин
Ігор

Олексійович
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua
Ректорат Начальник Юридичного відділу... Відділ



4 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Завідувач аспірантури  

та докторантури              Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Проректор з наукових досліджень та  

трансферу технологій       Сергій ГНАТЮК 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. Відділ аспірантури та докторантури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Вик.: Анжела ОПАНАСЮК 

тел.74-64 

Кравчишин
Ігор

Олексійович
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua
Ректорат Начальник Юридичного відділу... Відділ


